
 
 
Telefon: 374 774 111  IČ: 00260231  příjmový účet: KB Tachov 2688980287/0100 
Fax: 374 774 175  DIČ: CZ00260231 výdajový účet: KB Tachov 2688970257/0100        
www.tachov-mesto.cz  ID DS: 2tubyxs  e-mail: podatelna@tachov-mesto.cz 

Městský úřad Tachov 
Hornická 1695, 347 01 TACHOV 

Odbor výstavby a územního plánování 
 

      
Váš dopis čj.:  Město Tachov,  

odbor rozvoje a investic,  
IČO 00260231,  
Hornická 1695,  
347 01  Tachov, 
které zastupuje  

VODOPLAN s.r.o.,  
IČO 02458594,  
Sokolovská 784,  
323 00  Plzeň 

Ze dne:  
Spis. značka: 3901/2019 - OVÚP 
Naše č.j.: 2300/2020 - OVÚP/TC 
 Ú 664 
Vyřizuje: Červený Luděk 
Telefon: 374 774 153 
E-mail: ludek.cerveny@tachov-mesto.cz 
  
Datum: 17.07.2020 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad v Tachově, odbor výstavby a územního plánování (OVÚP), jako stavební úřad příslušný 
podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 
až 91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 04.11.2019 podal 

Město Tachov, odbor rozvoje a investic, IČO 00260231, Hornická 1695, 347 01  Tachov, 
které zastupuje VODOPLAN s.r.o., IČO 02458594, Sokolovská 784, 323 00  Plzeň 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 
I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

protipovodňová opatření v Tachově - 1. etapa 
pod názvem 

PPO Tachov - 1. etapa 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 351/5 (vodní plocha), parc. č. 1637 (ostatní plocha), parc. č. 1643 
(zahrada), parc. č. 3372/3 (vodní plocha), parc. č. 3375/2 (ostatní plocha), parc. č. 3375/5 (ostatní plocha), 
parc. č. 3375/9 (ostatní plocha), parc. č. 3375/10 (ostatní plocha), parc. č. 3377/1 (ostatní plocha), parc. č. 
3377/2 (ostatní plocha), parc. č. 3383/1 (ostatní plocha), parc. č. 3383/8 (ostatní plocha), parc. č. 3393/1 
(vodní plocha), parc. č. 3393/3 (vodní plocha), parc. č. 3394/1 (ostatní plocha), parc. č. 3396 (trvalý travní 
porost) v katastrálním území Tachov. 



Č.j. 2300/2020 - OVÚP/TC str. 2 

 
Druh a účel umisťované stavby: 

- jedná se o výstavbu protipovodňové ochrany v městské části Tachova, podél vodoteče Mže od ř km 
cca 90,980až do ř km 91,340, tj. od stávajícího bočního jezu na náhonu v ř km cca 90,980 až k 
zimnímu stadionu v Tachově. Stavby protipovodňové ochrany se nacházejí na levém břehu řeky 
Mže. 

- protipovodňová opatření budou sestávat z opěrných zdí železobetonové konstrukce na šířku 500mm, 
z mobilních zábran se železobetonovým základem a ocelovým roštem s krycí sklolaminátovou 
deskou a ze stavidla a lávky, kde otvor pro osazení ocelového stavidla činí 2,0m*3,00m. Součástí 
stavidlového uzávěru bude železobetonová lávka šířky 1500mm. 

Umístění stavby na pozemku: 

- stavby budou umístěny dle celkové koordinační situace C.3, která je součástí výkresové 
dokumentace 

Určení prostorového řešení stavby: 
- opěrná železobetonová stěna 01 v tloušťce 0,50m, výšce 0,50m a délce 16,0m 
- opěrná železobetonová stěna 02 v tloušťce 0,50m, výšce 0,50m až 1,00m a délce 100,0m 
- opěrná železobetonová stěna 03 v tloušťce 0,50m, výšce 0,50m až 1,00m a délce 230,0m 
- opěrná železobetonová stěna 04 v tloušťce 0,50m, výšce 0,50m a délce 55,0m 
- opěrná železobetonová stěna 05 v tloušťce 0,50m, výšce 0,80m a délce 15,0m 
- opěrná železobetonová stěna 06 v tloušťce 0,50m, výšce 0,80m a délce 15,0m 
- opěrná železobetonová stěna 07 v tloušťce 0,50m, výšce 0,80m a délce 15,0m 
- opěrná železobetonová stěna 08 v tloušťce 0,50m, výšce 0,10m až 0,80m a délce 30,0m 
- 2 ks mobilní protipovodňový uzávěr šířky 6,00m 
- 1 ks mobilní protipovodňový uzávěr šířky 3,00m 
- stavidlový uzávěr 2,00m * 3,00m s lávkou šířky 1,50m 
- elektropřípojka I., napojení 2ks MPU 1, MPU 2 a SU v hloubce 0,80m a délce 140,0m 
- elektropřípojka II., napojení 2ks MPU 3 a MPU 4 v hloubce 0,80m a délce 130,0m 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
- Území dotčené vlivy stavby se vymezuje ve shodném rozsahu, v jakém byl stanoven okruh účastníků 

územního řízení, do něhož patří i osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy ke stavbám nebo 
pozemkům v řešeném území. Postavení účastníků územního řízení mají ve smyslu § 85 odst. 2 písm. 
a) stavebního zákona vlastníci pozemků nebo staveb, na kterých má být požadovaný záměr 
uskutečněn a osoby, které mají jiná věcná práva k těmto pozemkům nebo stavbám. Podle § 85 odst. 
2 písm. b) stavebního zákona postavení účastníků územního řízení mají také osoby, jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám 
na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno.  

- Území dotčené vlivy stavby se v uvedeném rozsahu možného dotčení jednotlivých práv vymezuje 
pozemky včetně staveb na těchto pozemcích takto:  
- pozemky dotčené umístěním stavby: parc. č. 351/5, 1637, 1643, 3372/3, 3375/2, 3375/5, 3375/9, 

3375/10, 3377/1, 3377/2, 3383/1, 3383/8, 3393/1, 3393/3, 3394/1, 3396 v katastrálním území 
Tachov 

- sousední pozemky: parc. č. 369/3, 1425/7, 1514/3, 1620/1, 1620/6, 1621/1, 1621/2, 1621/4, 1622, 
1624/1, 1625, 1626/2, 1626/3, 1626/5, 1628/2, 1628/6, 1630/1, 1632/2, 1634/2, 1636/1, 
1636/2, 1636/4, 1636/5, 1636/6, 1636/8, 1636/9, 1638, 1639, 1641/1, 1642, 1644, 1645, 
3354/3, 3361/1, 3361/2, 3361/20, 3361/21, 3361/22, 3361/23, 3361/24, 3361/25, 3361/31, 
3362, 3363, 3365/1, 3365/3, 3372/1, 3372/4, 3373, 3374/1, 3374/2, 3374/5, 3374/6, 3375/1, 
3379, 3380, 3381, 3382, 3383/2, 3383/7, 3386/1, 3386/2, 3392, 3394/3, 3394/4, 3397, 
3398/1, 3398/2, 3398/3, 3398/4, 3398/7, 3399/1 v katastrálním území Tachov  

 

 

Stanoví podmínky pro umístění stavby, další projektovou přípravu a realizaci stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 
sousedních staveb. 



Č.j. 2300/2020 - OVÚP/TC str. 3 

 
2. Budou splněny podmínky závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů 

2.1 Městský úřad Tachov, koordinované stanovisko ze dne 31.10.2018 č.j. 132/2018-VED/TC 
a) Odbor životního prostředí 
1) k povolení stavby protipovodňových opatření je příslušný MěÚ Tachov OŽP - vodoprávní 
úřad. 

2.2 Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí ze dne 25.03.2019 č.j. 856/2019-OŽP/TC 
1) na základě projektové dokumentace provést vytyčení hranice odnětí půdy v terénu a zajistit její 
nepřekročení 
2) skrýt odděleně svrchní kulturní vrstvu půdy na celé ploše odnímané zemědělské půdy. S 
návrhem na využití skryté ornice, který je součástí bilance skrývky ornice předložené žadatelem, 
zdejší odbor ŽP MěÚ Tachov souhlasí. Skrytá ornice o objemu cca 2m3 bude rozhrnuta na 
pozemku v okolí stavby k vyrovnání terénních nerovností. K tomuto účelu lze použít ornici v 
maximální mocnosti 0,15m. 

2.3 Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí ze dne 06.10.2015 č.j. 1364/2015-OŽP/TC 
1) Dispoziční  umístění stavby v dotčených úsecích charakteru VKP uvedených  výše, bude 
odpovídat rozsahu podle výše uvedené  projektové dokumentace Protipovodňová  opatření včetně 
přírodě blízkých protipovodňových  opatření města Tachova, Aquatest a.s.,2013, pokud není  dále 
stanoveno  jinak v rozhodnutí  o  vyjímkách  pro  zvláště chráněné  organismy (čj.ŽP/6501/15 a 
ŽP/9334/15) a v podmínkách tohoto  závazného  stanoviska k zásahu  do  VKP (čj.1364/2015-
OŽP/TC) a v opatření orgánu  ochrany přírody pověřené  obce na zdejším  úřadu k zásahu  do  
památných  dřevin  a jejich  ochranného  pásma 

2) Hranice staveniště ve VKP bude omezena pouze na nezbytně nutný rozsah ploch, nebude 
poškozována  navazující údolní niva, les a vodní  toky  s přirozenými travními či  mokřadními  
povrchy a porosty dřevin (za dodržení ČSN 839061). Do prostoru VKP nebude ukládán 
přebytečný materiál, zvyšující  možnost ruderalizace prostoru. Zařízení  staveniště ( ZS) bude 
respektovat na parcele č. 472 parčík  s dřevinami, kterým  přizpůsobit i  vedení  mobilního  
hrazení a vlastní  ZS přesunout spíše na parcelu č. 471. ZS zásadně neumisťovat do  prostoru  
parcely č. 3374/1 s kvalitním  dubovým  hájem na levém břehu a využít plochu  na parcele č. 
3374/5. ZS na parcele č. 3397 musí  plně respektovat jak  památné  stromy , tak  zapojený  nivní  
porost. ZS v území  poldru musí  zásadně respektovat starou  dubovou  alej  v jižní  linii  poldru  a 
starý  bukový  porost v severovýchodní  části. ZS k zpřístupnění  horní  části  úprav  Mže musí  
respektovat pěšinu  s oboustrannou  alejí  starých olší a přístupové  trasy směrovat mimo  tuto  
alej, obdobně respektovat lužní  mokřadní porost  jižně zaústění přívodního  koryta do  lesa. 
3) Nebude prováděn  zásadní  zásah do  morfologického tvaru přirozeného vodního  toku, 
zejména pak   břehů a  pokud možno  i  břehových  porostů, vše jen  v nezbytné  míře. Úpravy na 
pravém břehu  v horní  části  toku pod odbočujícím  přívodním korytem budou  prováděny pouze 
s ohledem  na zvýšení  stanovištní morfologické  pestrosti biotopu  tůňových  prohloubenin 
s citlivým  přístupem  k nepoškozování  stabilního  funkčního  břehového  i  příbřežního  porostu 
a v souladu  s podmínkou  vyjímky pro  ZCH organismy a i s ohledem na zachování stávajících 
tůní a štěrkových  lavic přímo  v předmětném úseku toku a případné  podmínky ČRS. Případné  
objekty v tocích a stabilizační  prvky koryta budou všeobecně provedeny pokud možno 
z přírodních  materiálů a odsouhlasené  správcem  toku. Vtok do přívodního  koryta bude 
zabezpečovat stabilní  běžný  zůstatkový  průtok v korytě řeky pro  zajištění  všech  ekologických  
funkcí. Podrobná  dokumentace k jednotlivým rybím přechodům bude ke stavebnímu  povolení 
odsouhlasena odborným orgánem  AOPK ČR. Propojení  štěrkopískových  lavic v intravilánovém 
úseku  toku  bude provedeno  jen  v nezbytném  omezeném  rozsahu za dodržení  podmínek  
správce toku,  vyjímky pro  ZCH organismy a  ČRS. Výstavba povodňových  berem  
v intravilánové  části bude omezena na základě dosavadního  průběhu  projednání a vyjímky pro  
ZCH organismy zejména na dva úseky v sousedství  parcel  č. 441 a 3365/1 tak aby nedošlo  ke 
snížení diverzity stanovišť  toku a změně biotopových  podmínek i pro  ZCH živočichy a zůstala 
tak  naplněna myšlenka přírodě blízkých  protipovodňových opatření deklarovaná   v názvu  akce. 
Přejezd  přes tok v rámci  zařízení  staveniště směrem  na parcelu  č. 441 u klášterní  zdi musí  být 
navržen  v omezeném  koridoru  a s přihlédnutím  k zachování pokud možno  souvislého úseku  
břehového  porostu  na  pravém  břehu a s minimalizací  zásahů  na pravém břehu  v parčíku 
v Chodské  ulici. Nátoky do  poldru  je potřeba nasměrovat tak aby nebyl  zasažen  jak  
mechanicky, tak  ovlivněním  ustálených hydrických poměrů kvalitní liniový  porost staré dubové  
aleje po  jižní  straně poldru a starý  bukový  porost v severovýchodní části poldru. V případě  



Č.j. 2300/2020 - OVÚP/TC str. 4 

 
rozvlnění  odpadního  koryta z poldru  je potřeba respektovat starou dubovou  skupinu  na p.p.č. 
3352/6.  Nově upravené  odpadní  koryto pod poldrem  opatřit kvalitní skladbou  autochtonního  
doprovodného  porostu dřevin a keřů. Hydricky nesmí  být zároveň zásadním  způsobem ovlivněn  
hajní  a lužní  ekosystém  v prostoru  lesa na p.p.č. 3585/1. 
4) Při stavbě a následném uvádění  do provozu stavby nebude nadměrně zasahováno do  dřevinné 
zeleně ve VKP, bude postupováno šetrně i v blízkosti těchto dřevin a jejich kořenových systémů 
(viz. ČSN 839061). Zejména pak řešit event. účinnou  ochranou kmenů před poškozením  
mechanizací a nepřekopávat kořeny  o  průměru  3 cm  a vyšším. Zásah  do  VKP s dřevinnými  
porosty bude prováděn mimo hlavní hnízdní období běžného roku (IV-VIII), v zájmu ochrany 
druhů ptáků, kteří volně žijí na evropském území členských států Evropských společenství, ve 
smyslu zákazů uvedených v §5a, odst.1 z.č. 114/1992 Sb. V dalším  stupni  PD bude podrobně 
provedena potřebná  inventarizace dřevin, které  budou  stavbou  postiženy a nebude je možno   
zachovat na stanovišti. Tuto inventarizaci  a sumarizaci  zpracovat již podle zásad stanovených  
ve vyhlášce č. 189/2013 Sb. aby tento  podklad byl  využitelný  pro  následné  správní  řízení ke 
kácení  dřevin. Zároveň v rámci  zvažování  ekologické  újmy je potřeba blíže specifikovat návrh 
nových  výsadeb  dřevin. Zároveň  je potřeba situovat přeložku  cesty na parcele č. 3352/6 mimo  
souvislé  lipové  stromořadí. 
5) V rámci nezbytných zásahů do nelesní zeleně je nutno postupovat ve smyslu §8 z.č.114/92 Sb., 
u  příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny MěÚ Tachov v rámci  následného  správního  
řízení. S případným nezbytným zásahem do nelesní zeleně v rámci stavby ve VKP se souhlasí. 
Upozorňuje se, že nelesní  zeleň  je přítomna i  mimo  VKP a je ji  proto  potřeba sumarizovat 
jako  celek. Naproti  tomu  lesní  zeleň tomuto  opatření dále nepodléhá a je potřeba dodržet 
postup  podle lesního  zákona. Kácení nelesních dřevin, které  přesahují stanovenou  velikost (ve 
smyslu  vyhlášky č. 189/2013 Sb.,ve znění  vyhl. 222/2014 Sb. tedy včetně zapojených  porostů  
dřevin) tedy bude možné až po řádně  provedeném správním řízení  dle §8, odst.1 zák.č.114/92 
Sb., dle specifikace ve vztahu  k jednotlivým parcelám, podle příslušné  majetkové  vazby. 
Závažným  důvodem pro povolování  kácení je až pravomocné územní  rozhodnutí ke stavbě.  
6) Zásahy v údolních  nivách je potřeba provádět šetrně k přirozeným  povrchům  převážně 
travním či  mokřadním a často  s doprovodnými porosty rozptýlených  nebo  skupinových dřevin. 
Kromě již upozornění  na ZS v rámci  parcely č. 472 dále požadujeme zohlednit na parcele č. 690 
poměrně kvalitní  zapojený  porost dřevin  v parčíku, kde je nebezpečí  totálního  rozvrácení  
tohoto  ekosystému  jak  přímým  vytvořením hrázky, tak vyvolanými přeložkami  inženýrských  
sítí a za tím  účelem  přehodnotit možnost změny řešení  např. prodloužením   mobilního  hrazení 
či navýšení  zdi či  přizpůsobením  konstrukce hrázky pokud možno  těmto  dřevinám tak  aby 
zároveň nedošlo k jejich  poškození, což bude předmětem  dalšího  stupně PD. Ve vytvořených  
bermách, pokud nebude možno  zachovat část původního  břehového  porostu opatřit povrchy 
přetvořených niv zapěstováním  kvalitního  lučního  porostu s možností  přístupu  k vodě. 
Ekosystém  nivy v poldru bude obohacen  o  množství  tůní, zároveň  dojde k velkým terénním 
úpravám, které  v mokřadním  ekosystému  mohou  vyvolat změny  vedoucí  k nadměrné 
ruderalizaci, náletům  nových  dřevin   i  zazemňování  tůní, proto  zásadou  k dlouhodobějšímu  
udržení  zamýšlených  ekosystémů v jejich  funkční  podobě (jedná  se o  souběžný  efekt vedle 
záchytné  funkce poldru) by měla být stanovena následná  péče o  tento  ekosystém  a to  jak  
sečemi  porostu  k zapěstování  převážně  hustého travního  drnu, tak  k omezení  zarůstání  tůní i  
omezení  náletů  dřevin  na obnažených plochách. Hráz poldru  v zavázání  na západní  straně 
situovat tak  aby nebyla  narušena kořenová  zóna  krajního starého dubu    ze stromořadí, 
obdobně u  přiblížení  nového  koryta k dubové  aleji. U severovýchodního  zavázání na stávající  
úsek  hráze k památné  aleji  respektovat co  nejvíce stávající  vzrostlé  stromy na tomto  úseku  
hráze, která  již zde pravděpodobně nebude navyšována. 
7) Narušené přirozené travní případně mokřadní povrchy v údolních nivách budou upraveny 
konfiguračně do původního stavu s provedením pratotechnických úprav, se zatravněním  
odkrytých částí osetím luční travní  směsí ve vhodném vegetačním termínu k ukončení  stavby, 
včetně zapěstování kvalitního travního drnu (alespoň 2 seče), k zásadnímu omezení ruderalizace a 
to jako součást stavby.  
8) Jiné zásahy  do stanovištních  struktur vodotečí, údolních niv a lesa , včetně dřevinných 
porostů nebudou  svévolně mimo rámec dokumentace eventuálně předchozího  projednání 
prováděny.  
9) Pokud  dojde ke změnám oproti projektovaným  předpokladům prostorových  nároků stavby 
v rámci  VKP, vyžaduje zdejší orgán být předem  s těmito skutečnostmi seznámen. 



Č.j. 2300/2020 - OVÚP/TC str. 5 

 
2.4 Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí ze dne 26.07.2019 č.j. 1808/2019-OŽP/TC 

1) dispoziční umístění stavby v dotčených úsecích charakteru VKP bude odpovídat rozsahu podle 
projektové dokumentace (Protipovodňová opatření včetně přírodě blízkých protipovodňových 
opatření města Tachova, AQUATEST as., 2013 a PPO Tachov - I. etapa, DÚR 08/2018, Ing. 
Faiferlík, VODOPLAN s.r.o.) pokud není dále stanoveno jinak v rozhodnutí o výjimce pro 
zvláště chráněné organismy (č.j. ŽP/6501/15, ŽP/9334/15, ŽP/7751/19) a v podmínkách ZS k 
zásahu do VKP (č.j. 1364/2015-OŽP/TC a 18082019-OŽP/TC a v opatření orgánu ochrany 
přírody pověřené obce na zdejším úřadu k zásahu do památných dřevin a jejich ochranného 
pásma. 

2.5 Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí ze dne 31.01.2020 č.j. 1733/2019-OŽP/TC-9 
1) kácení povolených dřevin bude provedeno v kalendářním roce vždy mimo období měsíců 
březen-srpen (období tahu a rozmnožování volně žijícího ptactva), nejdříve však po nabytí právní 
moci stavebního povolení předmětné akce, nejdéle do 31.12.2026. 
2) dřeviny určené ke kácení budou stavebníkem označeny na kmenech barvou (tečka) v termínu 
nejméně 1 měsíc před realizací za účasti zástupce správního orgánu, způsob naložení s dřevní 
hmotou dohodne stavebník předem s jednotlivými vlastníky (Majetkoprávní odbor Města Tachov, 
Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka plzeň). 
3) další porosty dřevin v blízkosti stavby zůstanou zachovány a budou chráněny proti poškození 
při pracích za dodržení příslušné ČSN 839061 (bednění kmenů, ruční výkopy v kořenové zóně 
zejména u 15 ks dřevin uvedených v příloze soupiska stromů Dendrologický průzkum Ing. 
Rákos, 08/2019, DUR). 
4) v souladu s §9 ZOPK se žadateli ukládá provedení náhradní výsadby v rozsahu 30 ks dubů 
letních na městské pozemky p.č. 3352/1, 3352/9 k.ú. Tachov (alej kolem cyklostezky Tachov-
světce, pravá strana směr Světce, spon výsadby cca 12 m), sazenice budou s obvody kmínku 
14/16 cm, opatřené oporou 3 kůly s přepážkou a úvazkem, mulčováním povrchu a ochranou proti 
poškození (juta, pletivo, plastový kryt, apod.) v termínu do 30.11.2026 (do kolaudace-užívání 
stavby PPO I. etapa) a současně následné péče o vysazené dřeviny (zálivka, výchovný řez, ad.) po 
dobu min. pěti let do prokazatelného ujmutí a zapěstování sazenic, v případě jejich uhynutí 
náhradu novými sazenicemi. 
5) provedení výsadby dřevin bude žadatelem oznámeno odboru ŽP MěÚ Tachov (možno i na e-
mail: vladimir.svoboda@tachov-mesto.cz s fotodokumentací a soupisem (listy o původu sazenic). 
6) odbor ŽP MěÚ Tachov bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby (kolaudační 
řízení, příp. uvedení do provozu). 

3. Budou splněny podmínky stanovisek vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 
k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem 

3.1 Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s. ze dne 23.10.2018 č.j. 8097/220/18/He 

3.2 CETIN a.s. ze dne 17.12.2019 č.j. 840222/19 

3.3 Město Tachov, majetkoprávní odbor ze dne 03.03.2020 č.j. 616/2020-MO/TC 

4. Toto rozhodnutí je povolením k realizaci staveb, které nevyžadují kolaudační souhlas nebo 
kolaudační rozhodnutí: 
4.1  elektropřípojka I., napojení 2ks MPU 1, MPU 2 a SU 
4.2  elektropřípojka II., napojení 2ks MPU 3 a MPU 4  

5. Před započetím výkopových prací zajistí žadatel vytyčení veškerých podzemních vedení od 
jednotlivých správců. 

6. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení realizace záměru. 

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických  zařízení 
a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

8. Při  stavbě budou  dodržena  ustanovení  vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby 
a příslušné technické normy. 

9. Zhotovitel stavby je povinen vést formou stavebního deníku záznam o průběhu stavby. 

10. Přebytečný výkopový materiál bude uložen na řízenou skládku. 

 

 

 



Č.j. 2300/2020 - OVÚP/TC str. 6 

 
Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Tachov, odbor rozvoje a investic, Hornická 1695, 347 01  Tachov 
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178, 150 00  Praha 
TJ Slavoj Tachov, z. s., Pobřežní 1656, 347 01  Tachov 
Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., Studentská 328, 360 07  Karlovy Vary 
CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00  Praha 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02  Děčín 
 

 

Odůvodnění: 

Dne 04.11.2019 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Protože žádost nebyla úplná 
a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl 
žadatel dne 25.11.2019 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost byla doplněna dne 
21.04.2020. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly 
dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, 
že ve lhůtě do 20 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené 
orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby vyhovuje obecným 
požadavkům na výstavbu, zejména obecným požadavkům na využívání území, a je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací.  

Záměr byl posuzován podle Územního plánu Tachov, vydaného Zastupitelstvem města Tachova usn.č. 
30/842 ze dne 19.4.2010 formou opatření obecné povahy účinného od 5.5.2010, ve znění Změny č. 1 
územního plánu Tachov, vydané zastupitelstvem města Tachova usn. č. 22/498 ze dne 19.6.2017 formou 
opatření obecné povahy účinného od 6.7.2017.  

Tento vymezuje dotčené pozemky jako součást zastavěného území, stabilizované plochy PVz4- veřejná 
prostranství- veřejná zeleň- povodňový park, kde jsou hlavním využitím veřejně přístupné plochy 
v zastavěném území a zastavitelných plochách sídel s veřejnou zelení a ochrannou funkcí v záplavovém 
území. Přípustné jsou pozemky související technické infrastruktury, trvalé stavby jsou přípustné pouze 
pro technickou a dopravní infrastrukturu, a pouze pokud negativně neovlivní průchod přívalových vod. 
Opěrné železobetonové stěny budou mít pozitivní vliv na průchod přívalových vod, jsou tedy přípustné. 

Část pozemků je součástí návrhové plochy T/Z-T2- plocha technické infrastruktury- se specifickým 
využitím pro protipovodňové opatření včetně opatření v centrální části Tachova- TX. Hlavním využitím 
jsou protipovodňové stavby a opatření na řece Mže a v její údolní nivě při plném zachování funkčnosti 
vymezených prvků ÚSES v ploše T/Z-T2. Nepřípustné jsou stavby a opatření, které zvyšují 
protipovodňová rizika na řece Mže. 

Stěna 04 je umisťována na hraně plochy občanské vybavenosti a plochy bydlení individuálního 
městského a příměstského typu. Při výšce 0,5 m a délce 55 m má prakticky charakter odpovídající 
podezdívce oplocení. S ohledem na účel zeď tvoří překážku v záplavovém území a je proto nezbytné 
odsouhlasení příslušným dotčeným orgánem. Rozliv povodňové vody při vybudování této zdi ovlivní 
pozemky ve vlastnictví stavebníka, který realizací musí akceptovat důsledky tohoto a neumisťovat 
v ploše zatopené při PPO prvky, které by zvyšovaly protipovodňová rizika. 

Z hlediska souladu s územně plánovací dokumentace vydávané krajem, zejm. Zásad územního rozvoje 
Plzeňského kraje, účinných od 17.10.2008 ve znění Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Plzeňského 
kraje 2014, účinné od 1.4.2014 a Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje PK 2018, účinné od 29.9.2018 
se řešené území nachází ve specifické oblasti nadmístního významu SON1 Specifická oblast Český les. 
Dále je území umístěno do nadmístní rozvojové oblasti RO6 Rozvojová oblast Tachov. Zájmy sledované 
územně plánovací dokumentací vydanou krajem nemohou být záměrem dotčeny. Záměr je z hlediska 
souladu s územně plánovací dokumentací vydanou krajem přípustný. 



Č.j. 2300/2020 - OVÚP/TC str. 7 

 
Z hlediska Politiky územního rozvoje České republiky 2008, schválené 20.7.2009, ve znění aktualizace 
č.1 Politiky územního rozvoje České republiky 2015, schválené 22.4.2015 není lokalita dotčena žádnými 
záměry republikového, mezinárodního nebo přeshraničního charakteru. Obecné podmínky pro zajištění 
udržitelného rozvoje území byly zohledněny při pořizování Územního plánu Tachov, včetně jeho Změny 
č.1. Záměr respektuje platnou Politiku územního rozvoje České republiky. 

Záměr je výsledkem soustavného a komplexního řešení účelného využití a prostorového uspořádání 
území s cílem dosažení obecného souladu veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území v souladu s 
§18 odst. 2 stavebního zákona. Za stěnou 04 dojde k rozlivu do zahrady školky ve vlastnictví stavebníka. 
Realizací tohoto záměru stavebník akceptuje vymezenou plochu zatopení při PPO jak je stanoveno 
v dokumentaci a s tím spojené nepřípustné umístění staveb, zařízení či opatření, která by zvýšila  
protipovodňová rizika na řece Mži. 

Úřad územního plánování posoudil záměr s výše uvedenými plánovacími podklady a z hlediska 
uplatňování cílů a úkolů územního plánování v území a shledal záměr při respektování stanovených 
podmínek jako přípustný.  

 

Stanoviska sdělili: 

- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Územní odbor Tachov závazné stanovisko dne 
15.10.2018 č.j. HSPM-3683-3/2018 TA 
souhlasné závazné stanovisko 

- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, územní pracoviště  Tachov vyjádření 
dne 22.01.2019 č.j. KHSPL/00858/21/2019 
není dotčeným orgánem 

- Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Dopravní inspektorát Tachov stanovisko dne 24.01.2019 
č.j. KRPP-7855-1/Čj-2019-031006 
souhlas s umístěním dle PD 

- Městský úřad Tachov, odbor dopravy a silničního hospodářství rozhodnutí dne 21.04.2020 č.j. 
2580/2020-ODSH/TC-5 
povolení zvláštního užívání místní komunikace 

- Městský úřad Tachov, koordinované stanovisko dne 31.10.2018 č.j. 132/2018-VED/TC 
a) Odbor životního prostředí 
- souhlas z hlediska vodního hospodářství za podmínky 
1) k povolení stavby protipovodňových opatření je příslušný MěÚ Tachov OŽP - vodoprávní úřad. 
- předběžné vyjádření z hlediska ochrany přírody a krajiny 
1) je potřeba požádat o vydání výjimky ve smyslu § 53 zákona č. 114/1992 Sb. pro provádění prací v 
ochranném pásmu památných stromů. 
2) je potřeba požádat o vydání závazného stanoviska z hlediska zásahu do významných krajinných 
prvků. 
3) je potřeba požádat o vydání závazného stanoviska z hlediska kácení dřevin mimo les. 
- stanovisko z hlediska ochrany ZPF 
1) před vydáním rozhodnutí je nezbytné požádat o souhlas s trvalým odnětím ze ZPF. 
- z hlediska ostatních zájmů na úseku ochrany životního prostředí není připomínek 
b) Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 - v případě místních komunikací MK 40b a 1d je příslušným silničním správním úřadem MěÚ 
Tachov ODSH. 
c) Úřad územního plánování 
- záměr je přípustný 

- Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí dne 25.03.2019 č.j. 856/2019-OŽP/TC 
- souhlas s trvalým odnětím ze ZPF za podmínek 
1) na základě projektové dokumentace provést vytyčení hranice odnětí půdy v terénu a zajistit její 
nepřekročení 
2) skrýt odděleně svrchní kulturní vrstvu půdy na celé ploše odnímané zemědělské půdy. S návrhem 
na využití skryté ornice, který je součástí bilance skrývky ornice předložené žadatelem, zdejší odbor 
ŽP MěÚ Tachov souhlasí. Skrytá ornice o objemu cca 2m3 bude rozhrnuta na pozemku v okolí 



Č.j. 2300/2020 - OVÚP/TC str. 8 

 
stavby k vyrovnání terénních nerovností. K tomuto účelu lze použít ornici v maximální mocnosti 
0,15m. 

- Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí rozhodnutí dne 05.10.2015 č.j. 1912/2015-OŽP/TC-
4 
výjimka ze zásahu do ochranného pásma památných stromů 

- Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí, rozhodnutí dne 14.10.2019 č.j. 2945/2019-OŽP/TC 
výjimka ze zásahu do ochranného pásma památných stromů 

- Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí dne 06.10.2015 č.j. 1364/2015-OŽP/TC 
- souhlasné závazné stanovisko za podmínek  
1) Dispoziční  umístění stavby v dotčených úsecích charakteru VKP uvedených  výše, bude 
odpovídat rozsahu podle výše uvedené  projektové dokumentace Protipovodňová  opatření včetně 
přírodě blízkých protipovodňových  opatření města Tachova, Aquatest a.s.,2013, pokud není  dále 
stanoveno  jinak v rozhodnutí  o  vyjímkách  pro  zvláště chráněné  organismy (čj.ŽP/6501/15 a 
ŽP/9334/15) a v podmínkách tohoto  závazného  stanoviska k zásahu  do  VKP (čj.1364/2015-
OŽP/TC) a v opatření orgánu  ochrany přírody pověřené  obce na zdejším  úřadu k zásahu  do  
památných  dřevin  a jejich  ochranného  pásma 

2) Hranice staveniště ve VKP bude omezena pouze na nezbytně nutný rozsah ploch, nebude 
poškozována  navazující údolní niva, les a vodní  toky  s přirozenými travními či  mokřadními  
povrchy a porosty dřevin (za dodržení ČSN 839061). Do prostoru VKP nebude ukládán přebytečný 
materiál, zvyšující  možnost ruderalizace prostoru. Zařízení  staveniště ( ZS) bude respektovat na 
parcele č. 472 parčík  s dřevinami, kterým  přizpůsobit i  vedení  mobilního  hrazení a vlastní  ZS 
přesunout spíše na parcelu č. 471. ZS zásadně neumisťovat do  prostoru  parcely č. 3374/1 
s kvalitním  dubovým  hájem na levém břehu a využít plochu  na parcele č. 3374/5. ZS na parcele č. 
3397 musí  plně respektovat jak  památné  stromy , tak  zapojený  nivní  porost. ZS v území  poldru 
musí  zásadně respektovat starou  dubovou  alej  v jižní  linii  poldru  a starý  bukový  porost 
v severovýchodní  části. ZS k zpřístupnění  horní  části  úprav  Mže musí  respektovat pěšinu  
s oboustrannou  alejí  starých olší a přístupové  trasy směrovat mimo  tuto  alej, obdobně respektovat 
lužní  mokřadní porost  jižně zaústění přívodního  koryta do  lesa. 
3) Nebude prováděn  zásadní  zásah do  morfologického tvaru přirozeného vodního  toku, zejména 
pak   břehů a  pokud možno  i  břehových  porostů, vše jen  v nezbytné  míře. Úpravy na pravém 
břehu  v horní  části  toku pod odbočujícím  přívodním korytem budou  prováděny pouze s ohledem  
na zvýšení  stanovištní morfologické  pestrosti biotopu  tůňových  prohloubenin s citlivým  
přístupem  k nepoškozování  stabilního  funkčního  břehového  i  příbřežního  porostu a v souladu  
s podmínkou  vyjímky pro  ZCH organismy a i s ohledem na zachování stávajících tůní a štěrkových  
lavic přímo  v předmětném úseku toku a případné  podmínky ČRS. Případné  objekty v tocích a 
stabilizační  prvky koryta budou všeobecně provedeny pokud možno z přírodních  materiálů a 
odsouhlasené  správcem  toku. Vtok do přívodního  koryta bude zabezpečovat stabilní  běžný  
zůstatkový  průtok v korytě řeky pro  zajištění  všech  ekologických  funkcí. Podrobná  dokumentace 
k jednotlivým rybím přechodům bude ke stavebnímu  povolení odsouhlasena odborným orgánem  
AOPK ČR. Propojení  štěrkopískových  lavic v intravilánovém úseku  toku  bude provedeno  jen  
v nezbytném  omezeném  rozsahu za dodržení  podmínek  správce toku,  vyjímky pro  ZCH 
organismy a  ČRS. Výstavba povodňových  berem  v intravilánové  části bude omezena na základě 
dosavadního  průběhu  projednání a vyjímky pro  ZCH organismy zejména na dva úseky 
v sousedství  parcel  č. 441 a 3365/1 tak aby nedošlo  ke snížení diverzity stanovišť  toku a změně 
biotopových  podmínek i pro  ZCH živočichy a zůstala tak  naplněna myšlenka přírodě blízkých  
protipovodňových opatření deklarovaná   v názvu  akce. Přejezd  přes tok v rámci  zařízení  
staveniště směrem  na parcelu  č. 441 u klášterní  zdi musí  být navržen  v omezeném  koridoru  a 
s přihlédnutím  k zachování pokud možno  souvislého úseku  břehového  porostu  na  pravém  břehu 
a s minimalizací  zásahů  na pravém břehu  v parčíku v Chodské  ulici. Nátoky do  poldru  je potřeba 
nasměrovat tak aby nebyl  zasažen  jak  mechanicky, tak  ovlivněním  ustálených hydrických poměrů 
kvalitní liniový  porost staré dubové  aleje po  jižní  straně poldru a starý  bukový  porost 
v severovýchodní části poldru. V případě  rozvlnění  odpadního  koryta z poldru  je potřeba 
respektovat starou dubovou  skupinu  na p.p.č. 3352/6.  Nově upravené  odpadní  koryto pod 
poldrem  opatřit kvalitní skladbou  autochtonního  doprovodného  porostu dřevin a keřů. Hydricky 
nesmí  být zároveň zásadním  způsobem ovlivněn  hajní  a lužní  ekosystém  v prostoru  lesa na 
p.p.č. 3585/1. 



Č.j. 2300/2020 - OVÚP/TC str. 9 

 
4) Při stavbě a následném uvádění  do provozu stavby nebude nadměrně zasahováno do  dřevinné 
zeleně ve VKP, bude postupováno šetrně i v blízkosti těchto dřevin a jejich kořenových systémů 
(viz. ČSN 839061). Zejména pak řešit event. účinnou  ochranou kmenů před poškozením  
mechanizací a nepřekopávat kořeny  o  průměru  3 cm  a vyšším. Zásah  do  VKP s dřevinnými  
porosty bude prováděn mimo hlavní hnízdní období běžného roku (IV-VIII), v zájmu ochrany druhů 
ptáků, kteří volně žijí na evropském území členských států Evropských společenství, ve smyslu 
zákazů uvedených v §5a, odst.1 z.č. 114/1992 Sb. V dalším  stupni  PD bude podrobně provedena 
potřebná  inventarizace dřevin, které  budou  stavbou  postiženy a nebude je možno   
zachovat na stanovišti. Tuto inventarizaci  a sumarizaci  zpracovat již podle zásad stanovených  ve 
vyhlášce č. 189/2013 Sb. aby tento  podklad byl  využitelný  pro  následné  správní  řízení ke kácení  
dřevin. Zároveň v rámci  zvažování  ekologické  újmy je potřeba blíže specifikovat návrh nových  
výsadeb  dřevin. Zároveň  je potřeba situovat přeložku  cesty na parcele č. 3352/6 mimo  souvislé  
lipové  stromořadí. 
5) V rámci nezbytných zásahů do nelesní zeleně je nutno postupovat ve smyslu §8 z.č.114/92 Sb., u  
příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny MěÚ Tachov v rámci  následného  správního  řízení. 
S případným nezbytným zásahem do nelesní zeleně v rámci stavby ve VKP se souhlasí. Upozorňuje 
se, že nelesní  zeleň  je přítomna i  mimo  VKP a je ji  proto  potřeba sumarizovat jako  celek. 
Naproti  tomu  lesní  zeleň tomuto  opatření dále nepodléhá a je potřeba dodržet postup  podle 
lesního  zákona. Kácení nelesních dřevin, které  přesahují stanovenou  velikost (ve smyslu  vyhlášky 
č. 189/2013 Sb.,ve znění  vyhl. 222/2014 Sb. tedy včetně zapojených  porostů  dřevin) tedy bude 
možné až po řádně  provedeném správním řízení  dle §8, odst.1 zák.č.114/92 Sb., dle specifikace ve 
vztahu  k jednotlivým parcelám, podle příslušné  majetkové  vazby. Závažným  důvodem pro 
povolování  kácení je až pravomocné územní  rozhodnutí ke stavbě.  
6) Zásahy v údolních  nivách je potřeba provádět šetrně k přirozeným  povrchům  převážně travním 
či  mokřadním a často  s doprovodnými porosty rozptýlených  nebo  skupinových dřevin. Kromě již 
upozornění  na ZS v rámci  parcely č. 472 dále požadujeme zohlednit na parcele č. 690 poměrně 
kvalitní  zapojený  porost dřevin  v parčíku, kde je nebezpečí  totálního  rozvrácení  tohoto  
ekosystému  jak  přímým  vytvořením hrázky, tak vyvolanými přeložkami  inženýrských  sítí a za 
tím  účelem  přehodnotit možnost změny řešení  např. prodloužením   mobilního  hrazení či navýšení  
zdi či  přizpůsobením  konstrukce hrázky pokud možno  těmto  dřevinám tak  aby zároveň nedošlo 
k jejich  poškození, což bude předmětem  dalšího  stupně PD. Ve vytvořených  bermách, pokud 
nebude možno  zachovat část původního  břehového  porostu opatřit povrchy přetvořených niv 
zapěstováním  kvalitního  lučního  porostu s možností  přístupu  k vodě. Ekosystém  nivy v poldru 
bude obohacen  o  množství  tůní, zároveň  dojde k velkým terénním úpravám, které  v mokřadním  
ekosystému  mohou  vyvolat změny  vedoucí  k nadměrné ruderalizaci, náletům  nových  dřevin   i  
zazemňování  tůní, proto  zásadou  k dlouhodobějšímu  udržení  zamýšlených  ekosystémů v jejich  
funkční  podobě (jedná  se o  souběžný  efekt vedle záchytné  funkce poldru) by měla být stanovena 
následná  péče o  tento  ekosystém  a to  jak  sečemi  porostu  k zapěstování  převážně  hustého 
travního  drnu, tak  k omezení  zarůstání  tůní i  omezení  náletů  dřevin  na obnažených plochách. 
Hráz poldru  v zavázání  na západní  straně situovat tak  aby nebyla  narušena kořenová  zóna  
krajního starého dubu    ze stromořadí, obdobně u  přiblížení  nového  koryta k dubové  aleji. U 
severovýchodního  zavázání na stávající  úsek  hráze k památné  aleji  respektovat co  nejvíce 
stávající  vzrostlé  stromy na tomto  úseku  hráze, která  již zde pravděpodobně nebude navyšována. 
7) Narušené přirozené travní případně mokřadní povrchy v údolních nivách budou upraveny 
konfiguračně do původního stavu s provedením pratotechnických úprav, se zatravněním  odkrytých 
částí osetím luční travní  směsí ve vhodném vegetačním termínu k ukončení  stavby, včetně 
zapěstování kvalitního travního drnu (alespoň 2 seče), k zásadnímu omezení ruderalizace a to jako 
součást stavby.  
8) Jiné zásahy  do stanovištních  struktur vodotečí, údolních niv a lesa , včetně dřevinných porostů 
nebudou  svévolně mimo rámec dokumentace eventuálně předchozího  projednání prováděny.  
9) Pokud  dojde ke změnám oproti projektovaným  předpokladům prostorových  nároků stavby 
v rámci  VKP, vyžaduje zdejší orgán být předem  s těmito skutečnostmi seznámen. 

- Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí dne 26.07.2019 č.j. 1808/2019-OŽP/TC 
změna (doplnění) závazného stanoviska č.j. 1364/2015-OŽP/TC k zásahu do VKP za podmínky 
1) dispoziční umístění stavby v dotčených úsecích charakteru VKP bude odpovídat rozsahu podle 
projektové dokumentace (Protipovodňová opatření včetně přírodě blízkých protipovodňových 
opatření města Tachova, AQUATEST as., 2013 a PPO Tachov - I. etapa, DÚR 08/2018, Ing. 
Faiferlík, VODOPLAN s.r.o.) pokud není dále stanoveno jinak v rozhodnutí o výjimce pro zvláště 



Č.j. 2300/2020 - OVÚP/TC str. 10 

 
chráněné organismy (č.j. ŽP/6501/15, ŽP/9334/15, ŽP/7751/19) a v podmínkách ZS k zásahu do 
VKP (č.j. 1364/2015-OŽP/TC a 18082019-OŽP/TC a v opatření orgánu ochrany přírody pověřené 
obce na zdejším úřadu k zásahu do památných dřevin a jejich ochranného pásma. 

- Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí dne 31.01.2020 č.j. 1733/2019-OŽP/TC-9 
souhlasné závazné stanovisko ke kácení dřevin za podmínek 
1) kácení povolených dřevin bude provedeno v kalendářním roce vždy mimo období měsíců březen-
srpen (období tahu a rozmnožování volně žijícího ptactva), nejdříve však po nabytí právní moci 
stavebního povolení předmětné akce, nejdéle do 31.12.2026. 
2) dřeviny určené ke kácení budou stavebníkem označeny na kmenech barvou (tečka) v termínu 
nejméně 1 měsíc před realizací za účasti zástupce správního orgánu, způsob naložení s dřevní hmotou 
dohodne stavebník předem s jednotlivými vlastníky (Majektoprávní odbor Města Tachov, Povodí 
Vltavy, s.p., závod Berounka plzeň). 
3) další porosty dřevin v blízkosti stavby zůstanou zachovány a budou chráněny proti poškození při 
pracích za dodržení příslušné ČSN 839061 (bednění kmenů, ruční výkopy v kořenové zóně zejména u 
15 ks dřevin uvedených v příloze soupiska stromů Dendrologický průzkum Ing. Rákos, 08/2019, 
DUR). 
4) v souladu s §9 ZOPK se žadateli ukládá provedení náhradní výsadby v rozsahu 30 ks dubů letních 
na městské pozemky p.č. 3352/1, 3352/9 k.ú. Tachov (alej kolem cyklostezky Tachov-světce, pravá 
strana směr Světce, spon výsadby cca 12 m), sazenice budou s obvody kmínku 14/16 cm, opatřené 
oporou 3 kůly s přepážkou a úvazkem, mulčováním povrchu a ochranou proti poškození (juta, 
pletivo, plastový kryt, apod.) v termínu do 30.11.2026 (do kolaudace-užívání stavby PPO I. etapa) a 
současně následné péče o vysazené dřeviny (zálivka, výchovný řez, ad.) po dobu min. pěti let do 
prokazatelného ujmutí a zapěstování sazenic, v případě jejich uhynutí náhradu novými sazenicemi. 
5) provedení výsadby dřevin bude žadatelem oznámeno odboru ŽP MěÚ Tachov (možno i na e-mail: 
vladimir.svoboda@tachov-mesto.cz s fotodokumentací a soupisem (listy o původu sazenic). 
6) odbor ŽP MěÚ Tachov bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby (kolaudační řízení, 
příp. uvedení do provozu). 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a do podmínek rozhodnutí zahrnul pouze ty podmínky, které se k dané 
stavbě vztahují a jsou stanoveny v souladu se zvláštními právními předpisy. Při přezkoumávání nebyl 
zjištěn rozpor mezi předloženými závaznými stanovisky. Závazná stanoviska byla vydána podle 
příslušných zvláštních právních předpisů k tomu příslušnými dotčenými orgány.  

Při stanovení okruhu účastníků územního řízení stavební úřad vycházel z ustanovení § 85 odst. 1 a 2 
stavebního zákona a do okruhu účastníků územního řízení zahrnul osoby, které mohou být dotčeny vlivy 
stavby. V tomto směru bylo vymezeno též území dotčené vlivy stavby. Současně bylo shledáno, že práva 
jiných osob nemohou být územním rozhodnutím přímo dotčena. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 
 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Zamítnuté návrhy a námitky: 

- Nebyly vzneseny 

Návrhy a námitky, kterým bylo vyhověno: 

- Nebyly vzneseny 

Návrhy a námitky, kterým bylo vyhověno částečně: 

- Nebyly vzneseny 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 



Č.j. 2300/2020 - OVÚP/TC str. 11 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Plzeňského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 

 

 
 
  
Ing. František Svoboda 
vedoucí odboru výstavby 
a územního plánování 
 
 
 

 
  
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků podle § 144 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, doručuje se tato písemnost stanoveným účastníkům veřejnou 
vyhláškou.  

Písemnost musí být vyvěšena na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
podle § 25 odst. 2 správního řádu písemnost považuje za oznámenou (doručenou) účastníkům řízení, jimž 
se doručuje prostřednictvím úřední desky. Současně musí být v uvedené lhůtě splněna povinnost 
zveřejnění písemnosti způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Jde-li o řízení, ve kterém se veřejnou vyhláškou doručuje ve správních obvodech více obcí, je podle  
§ 25 odst. 3 správního řádu dnem vyvěšení den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje (stavební úřad). 

 
 



Č.j. 2300/2020 - OVÚP/TC str. 12 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

Účastníci 
VODOPLAN s.r.o., IDDS: 2u78hhw 
 sídlo: Sokolovská č.p. 784/41, Severní Předměstí, 323 00  Plzeň 23 
 zastoupení pro: Město Tachov, odbor rozvoje a investic, Hornická 1695, 347 01  Tachov 
 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 
TJ Slavoj Tachov, z. s., IDDS: 4wccdwm 
 sídlo: Pobřežní č.p. 1656, 347 01  Tachov 1 
Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., IDDS: kwtgxs4 
 sídlo: Studentská č.p. 328/64, Doubí, 360 07  Karlovy Vary 7 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Město Tachov, úřední deska, Hornická č.p. 1695, 347 01  Tachov 1 
 - vyvěšeno pro osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 369/3, 1425/7, 1514/3, 1620/1, 1620/6, 1621/1, 1621/2, 1621/4, 1622, 1624/1, 1625, 
1626/2, 1626/3, 1626/5, 1628/2, 1628/6, 1630/1, 1632/2, 1634/2, 1636/1, 1636/2, 1636/4, 
1636/5, 1636/6, 1636/8, 1636/9, 1638, 1639, 1641/1, 1642, 1644, 1645, 3354/3, 3361/1, 3361/2, 
3361/20, 3361/21, 3361/22, 3361/23, 3361/24, 3361/25, 3361/31, 3362, 3363, 3365/1, 3365/3, 
3372/1, 3372/4, 3373, 3374/1, 3374/2, 3374/5, 3374/6, 3375/1, 3379, 3380, 3381, 3382, 3383/2, 
3383/7, 3386/1, 3386/2, 3392, 3394/3, 3394/4, 3397, 3398/1, 3398/2, 3398/3, 3398/4, 3398/7, 
3399/1 v katastrálním území Tachov 

 - vyvěšeno pro osoby osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Tachov č.p. 309, č.p. 495, č.p. 1799, č.p. 1227, č.p. 1255, č.p. 1254, č.p. 1179, č.p. 2112, č.p. 
1547, č.p. 1411 a č.p. 1980 

 
Dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Územní odbor Tachov, IDDS: p36ab6k 
 sídlo: Kaplířova č.p. 2726/9, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 
Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Dopravní inspektorát Tachov, IDDS: 5ixai69 
 sídlo: Nádražní č.p. 2437/2, Východní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 
Městský úřad Tachov, odbor dopravy a silničního hospodářství, Hornická č.p. 1695, 347 01  Tachov 1 
Městský úřad Tachov, úřad územního plánování, Hornická č.p. 1695, 347 01  Tachov 1 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, IDDS: zzjbr3p 
 sídlo: Škroupova č.p. 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 
Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí, Hornická č.p. 1695, 347 01  Tachov 1 
 


		2020-07-20T12:21:09+0200
	Ing. František Svoboda
	Vedoucí OVÚP




